- 1 -

令和３年９月１日

保護者様

掛川市立横須賀小学校長

家庭におけるWi-Fi環境について

新秋の候、皆様におかれましては、益々御清祥のこととお喜び申し上

げます。日頃より本校の教育活動に御理解、御協力を賜り、ありがとう

ございます。

さて、新型コロナウイルス感染症対策を徹底して学校も再開しました

が、いつ何時新型コロナウイルスの猛威が本校に訪れてもおかしくない

状況です。

本校は国、県の動向を踏まえ、掛川市の休んでいる子に対しても教育

の機会均等を保障するようにとの指示を受け、iPad の持ち帰りを実施す
ることにしました。

つきましては、家庭のWi-Fi環境についてのアンケートを実施します。
以前ネット上でもとりましたが、最終確認という意味で紙面で回答願い

ます。
担当 教頭(岡本)

切り取り線

〆切 ９月２日(木)
記

１ 自宅にWi-Fi環境はありますか。 ある ない

２ １で「ない」と回答した方のみお答えください。学校から Wi-Fi ル
ーターの貸し出しを希望しますか。

希望する 希望しない

３ お子さんが iPadを持ち帰った際、接続の方法はわかりますか。

わかる わからない

兄弟姉妹がいるお宅については、全員の学年、組、名前をお書きください。

（ ）年（ ）組 児童名（ ）
（ ）年（ ）組 児童名（ ）

（ ）年（ ）組 児童名（ ）
保護者名（ ）

※学校からの Wi-Fi ルーター貸し出しを希望するに○をつけた御家庭に
ついては、申請書を後日提出してもらいます。